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2023 жылғы 13-17 қазан аралығында әлеуметтік мәселелер жөніндегі 

проректор А. С. Орынбеков және ЭҚЗ ҒЗИ жетекші ғылыми қызметкері А. 

Х. Феткулов "тау-кен немесе құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде 

қауіпсіздікті қамтамасыз етудің қылмыстық-құқықтық және криминологи-

ялық шаралары"тақырыбындағы ғылыми жобаның күнтізбелік жоспарын 

орындау мақсатында Мәскеу қаласында іссапарда болды 

Іссапар барысында келесі міндеттер шешілді: 

- зерттеу және ресми статистика тақырыбы бойынша эмпирикалық 

материалдарды жинау (Сұрау және сауалнама); 

- тергеу және сот практикасын, еңбек қауіпсіздігі және еңбекті қорғау 

саласындағы құқық бұзушылықтарға қарсы іс-қимыл саласындағы ше-

телдік тәжірибені талдау; 

- тау-кен немесе құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздікті 

қамтамасыз ету саласындағы проблемалармен айналысатын сарапшылар 

және ғалымдармен кездесу. 

 

 

2023 жылғы 13 қазанда "Гуманитарлық ғылымдардың мемлекеттік 

академиялық университеті" федералды мемлекеттік бюджеттік білім беру 

мекемесінде кездесу өтті. Тау-кен және құрылыс жұмыстарын жүргізу 

кезінде қауіпсіздік ережелері мен шарттарын бұзумен байланысты мәселе-

лер бойынша ғылыми қызметкерлер мен оқытушыларға сауалнама 

жүргізілді, сондай-ақ қылмыстық және қылмыстық іс жүргізу құқығы, кри-

минология және криминалистика саласындағы жетекші мамандардан кеңес 

алынды. 

" Гуманитарлық ғылымдардың мемлекеттік академиялық универси-

теті " федералды мемлекеттік бюджеттік білім беру мекемесінің қылмы-

стық-құқықтық пәндер кафедрасының меңгерушісі, заң ғылымдарының 

кандидаты, доцент Сергей Владимирович Смирновпен кездесу өтті. Оны-

мен қоғамдық қауіпсіздік пен қоғамдық тәртіпке қарсы қылмыстық құқық 

бұзушылықтарға қарсы іс-қимыл саласындағы, атап айтқанда, Ресей Феде-

рациясында және Қазақстан Республикасында тау-кен және құрылыс 

жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін бұза отырып, қылмы-

стық және қылмыстық іс жүргізу заңнамасын теориялық талдау және 

жетілдіру мәселелері пысықталды. 

 



 
 

 
 

 
 



2023 жылғы 13 қазанда Ресей Федерациясы Ішкі Істер Министрлігінің 

бүкілресейлік ғылыми-зерттеу институтының оқу орнында болып, 

Әкімшілік құқық саласындағы жетекші мамандармен кездесу ұйымдасты-

рылды. Атап айтқанда, "Ресей ІІМ бүкілресейлік ғылыми-зерттеу институ-

ты" № 4 ғылыми-зерттеу орталығының бастығы, заң ғылымдарының кан-

дидаты, доцент полиция полковнигі Геннадий Иванович Калмыковпен 

және "Ресей ІІМ бүкілресейлік ғылыми-зерттеу институты" № 4 ғылыми-

зерттеу орталығы бөлімінің аға ғылыми қызметкері Михаил Васильевич 

Андреяновпен кездесу өтті. 

Кездесу барысында Ресей Федерациясы мен Қазақстан 

Республикасының әкімшілік заңнамасына қатысты мәселелер талқыланды, 

олар соңғы жылдары реформалаудың терең үдерісінен өтуде. Құқық 

бұзушылықтардың әкімшілік құрамдарының жекелеген түрлеріне ғылыми-

теориялық және құқықтық түсініктеме беру тұрғысынан екі елде де еңбек 

қауіпсіздігі мен еңбекті қорғауды қамтамасыз ету тетігінің әкімшілік-

құқықтық аспектілері қаралды. Сондай-ақ, Еңбек және әлеуметтік қорғау 

салаларын мемлекеттік басқарудың әкімшілік-құқықтық әдістері 

жүйесіндегі әкімшілік жауапкершілік институты зерттелді. 

 

 
 

2023 жылғы 14 қазанда "Ресей Ғылым академиясының Мемлекет 

және құқық институты" Федералды мемлекеттік ғылым мекемесіне барып, 

заңгер-ғалымдармен кездесу өтті. Біз сондай-ақ ғылыми әдебиеттермен, 

зерттеу тақырыбы бойынша, атап айтқанда, еңбек жағдайлары мен 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету ережелерін бұзғаны үшін қылмыстық жауап-

кершілік мәселелері бойынша пікір алмасуды жүргіздік. Тау-кен және 

құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелері мен шарттарын 

бұзумен байланысты проблемаларды анықтау үшін осы оқу орнының ғы-

лыми қызметкерлері мен оқытушыларына әлеуметтік сауалнама жүргізілді. 

РҒА мемлекет және құқық Институты директорының ғылыми жұмыс 



жөніндегі орынбасары заң ғылымдарының докторы Сергей Владимирович 

Маликовпен кездесу өтті. Осы кездесу шеңберінде еңбекті қорғау сала-

сындағы қылмысқа қарсы іс-қимылдың перспективалық бағыттарын 

айқындауға; осы қылмыстық құқық бұзушылықтарды саралау мәселе-

леріне; қылмыстық заңнаманы, тергеу және сот практикасын жетілдіруге; 

еңбекті қорғау қағидаларын бұзушылықтардың жай-күйі, құрылымы мен 

динамикасы туралы криминологиялық болжауға байланысты проблемалар 

қаралды. 

Қазтұтынуодағы Қарағанды университетінің кітапхана қорына келесі 

кітаптар сыйға тартылды:  

1. Уголовное право Российской Федерации: проблемный курс для 

магистрантов и аспирантов: в 3 т. Т. 2. Книга 1. Уголовный закон. Законо-

дательная техника. Ответственность в уголовном праве. Состав преступле-

ния. Стадии совершения преступления. Соучастие в преступлении. Множе-

ственность преступлений / под общ.ред. А.Н. Савенкова; науч.ред. и 

рук.авт.кол. А.И. Чучаев. – М.: Проспект, 2023. – 680 с. 

2. Академик В.Н. Кудрявцев. Опередивший свое время / рук. про-

екта и отв. ред. А.Н.Савенков; науч. ред. А.И. Чучаев. – М.: ИГП РАН, 

2023. – 576 с. 

 

 

 
 

 
 



 
 

 
 

2023 жылғы 14 қазанда О. Е. Кутафин атындағы Мәскеу мемлекеттік 

заң университетінде (Мәскеу қ., Садовая-Кудринская к-сі, 9-үй) болып, 

қылмыстық құқық және криминология саласындағы жетекші мамандардан 

кеңес алынды. Олармен бірлесіп тау-кен және құрылыс жұмыстарын 

жүргізу кезінде қауіпсіздікті қамтамасыз ету саласындағы құқық бұзушы-

лықтардың алдын алу және жолын кесу мәселелері пысықталды. 

 
 

2023 жылғы 14 қазанда Ресей Федерациясы Үкіметі жанындағы 

Мәскеу қаржы университетіне (Мәскеу қ., Ленинград даңғылы, 49 үй) ба-



рып, осы оқу орнының ғылыми қызметкерлерімен және оқытушыларымен 

тау-кен және құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелері 

мен шарттарын бұзумен байланысты проблемаларды анықтау үшін кезде-

сулер өтті. 

 

 
 

 
 

2023 жылдың 16 қазанында зерттеу тақырыбы бойынша библиогра-

фиялық қор құру мақсатында Ресей мемлекеттік кітапханасында жұмыс 

жүргізілді. Онда оқу билеттері ұзартылды, әрі қарай зерттеу тақырыбы 

бойынша дереккөздерді зерделеу бойынша мамандандырылған қорлардың 

каталогтарымен жұмыс жасалды, құжаттардың жекелеген түрлері, ақпарат 

тасымалдаушылар және ғылыми-зерттеу жұмысының тақырыбы бойынша 

тақырыптар бойынша РМК мамандандырылған қорларының алфавиттік 

және жүйелі каталогтары бойынша іздеу жүзеге асырылды және зерттеу 

тақырыбы бойынша әдебиеттерді іріктеу жүзеге асты. Каталогтарды ма-

мандандырылған бөлімдер басқарады және РМК тиісті оқу залдарының 

аумағында орналасқан. 



Біз Ресейде қорғалған құқықтық білім салалары бойынша 

кандидаттық және докторлық диссертациялардың оқу залында және 

депозитарийінде жұмыс істедік. Бұдан әрі заңтану саласындағы жаңа 

кітаптар мен журналдар көрмесіне барып, ресейлік ғалымдар мен 

Достастық елдерінің ғалымдарының диссертацияларының 

авторефераттарының міндетті даналары сақталатын бөлімде жұмыс істедік. 

Бұдан басқа: оқырмандарға анықтамалық-ақпараттық қызмет көрсету; 

зерттеу тақырыбы мәселелері бойынша дәстүрлі және электрондық 

жеткізгіштерде диссертациялар қорын қалыптастыру; тау-кен немесе 

құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін бұзуға қарсы 

іс-қимыл мәселелері жөніндегі анықтамалық қорлармен жұмыс жүргізілді. 

Қазіргі уақытта диссертациялар мен рефераттардың кітапхана 

қорында еңбек қауіпсіздігі шарттары мен ережелерін бұзу мәселелеріне 

арналған оннан астам жұмыс бар. Тау-кен немесе құрылыс жұмыстарын 

жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін бұзуға қарсы іс-қимыл мәселелеріне 

арналған жұмыстардың жалпы саны 60 данадан астам монографияларды, 

оқу және оқу-практикалық құралдарды, ғылыми еңбектер жинағын, 

ғылыми-практикалық және ғылыми-теориялық конференциялар 

материалдарын, зерттеу тақырыбы бойынша энциклопедиялық сөздіктерді, 

Талдамалық шолуларды, баяндамаларды, қылмыстық істер макеттерін, 

ғылыми мақалаларды және басқа ғылыми жұмыстарды зерделедік.  Атап 

айтқанда, келесі жұмыстар пысықталды: 

1. Минакова О.В., Урда М.Н. Уголовно-правовая охрана строитель-

ных и иных работ: монография. – М.: Юрлитинформ, 2023. – 176 с. 

2. Арямов А.А., Шарафутдинов Е.А. Уголовно-правовая охрана от-

ношений недропользования: вопросы теории, нормативного регламентиро-

вания и практики правоприменения: монография. – М.: Юрлитинформ, 

2015. – 248 с. 

3. Закомолдин Р.В. Обеспечение специальных правил и требований 

безопасности уголовно-правовыми средствами: монография. – М.: Юрли-

тинформ, 2017. – 192 с. 

4. Мухортова М.В. Уголовно наказуемое нарушение специальных 

правил: монография / под ред.докт.юрид.наук, проф. Н.И. Пикурова. – М.: 

Юрлитинформ, 2023. – 176 с. 

5. Белецкий И.А. Уголовная ответственность за нарушение правил 

безопасности при производстве работ или оказания услуг: монография / 

под науч.ред.докт.юрид.наук М.В. Бавсуна. – М.: Юрлитинформ, 2018. – 

168 с. 

Диссертациялар бөлімінің оқу залында жұмыс істелінді. Тау-кен және 

құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік ережелерін бұзуға қарсы 

тұрудың теориялық мәселелері; жұмыс жағдайлары мен қауіпсіздігін қам-

тамасыз ету саласындағы құқық бұзушылықтар үшін әкімшілік жауап-

кершілік; Тау-кен және құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік 

ережелерін бұзумен байланысты қылмыстарды тергеу әдістемесі сала-

сындағы диссертацияларды зерттелінді; алдын ала тергеу және анықтау ор-



гандарының тау-кен және құрылыс жұмыстарын жүргізу кезінде қауіпсіздік 

ережелерін бұзумен байланысты қылмыстық құқық бұзушылықтарды ашу 

мен тергеудегі өзара іс-қимыл; осындай қылмыстық құқық бұзушылықтар-

ды тергеу кезінде арнайы білімді пайдалану; осы құқық бұзушылықтардың 

алдын алу және болдырмау, жазалау мәселелері және басқа да жұмыстар 

жүргізілді. 

Атап айтқанда, келесі жұмыстармен таныстық: 

1. Дмитриев М.М. Особенности расследования преступлений, свя-

занных с нарушением правил безопасности при ведении горных работ (на 

примере Республики Бурятия). - Автореферат дисс. …к.ю.н. – М., 2008. 

2. Минакова О.В. Уголовно-правовая охрана безопасности ведения 

строительных или иных работ. - Автореферат дисс… к.ю.н. – Белгород, 2022. 

3. Смык О.А. Проблемы уголовной ответственности за нарушение 

правил охраны труда (по материалам судебной практики Краснодарского 

края) - Автореферат дисс. .. к.ю.н. – Краснодар, 2006. 

4. Узелько И.С. Ответственность за нарушение правил безопасности 

при ведении горных, строительных или иных работ (ст. 216 УК РФ) (уголов-

но-правовой и криминологический аспекты). - Автореферат дисс… к.ю.н. – 

Омск, 2015. – 22 с.  

 

 
 



 
 

 
 



 
 

2023 жылғы 16 қазанда сағат 15.00-де В.Я. Кикотя атындағы Ресей 

Федерациясы Ішкі істер министрлігінің Мәскеу университетінің ғалымда-

рымен, атап айтқанда, заң ғылымдарының докторы, профессор Татарян 

Владилен Гайковичпен кездесу өткізілді. Онымен біз сәулет, қала құры-

лысы, құрылыс қызметі және тұрғын үй қатынастары, сондай-ақ қоршаған 

ортаны қорғау, табиғи ресурстарды пайдалану салаларындағы әкімшілік 

құқық бұзушылықтар саласындағы құқық бұзушылықтар үшін әкімшілік 

жауапкершілік мәселелерін қарастырдық (фотоесеп қоса беріледі). 

 
 

 

 

 



 

 

Мәскеу қаласына іссапар мақсатына жетті, іссапар жоспарында бел-

гіленген міндеттер сәтті шешілді. 

 

Есеп 2023 жылғы 18 қазанда Қазтұтынуодағы ҚарУ ЭҚЗ ҒЗИ отыры-

сында тыңдалды (хаттама № 5, 18.10.2023 ж.). 


